

V Chomutově 19.10.2017



mmches4a8189dc

MMCH/102727/2017/Kam

Telefon: 474 637 265

e-mail: z.kamisova@chomutov-mesto.cz

Odpověď

Odbor dopravních a správních činností Magistrátu města Chomutova obdržel dne 5.10.2017 podání žádosti

Obec Boleboř, IČ: 002 61 815, Boleboř č.p. 57, 431 21 Boleboř, [REDACTED]

[REDACTED] o podání informace dle zákona č.106/1999 Sb. (o svobodném přístupu k informacím), konkrétně o poskytnutí informací :

1. *Veškeré dokumenty stížností týkající se údržby místních komunikací na p.p.č. 830/7, 830/3, 830/6, 830/5, 861/2, 827/3, 721/3, 865/1 v k.ú. Orasín*
2. *fotografie, které dokládají že se staví nové cesty /ne údržba)*
3. *veškeré údaje a fotodokumentace o použitých stavebních materiálech, které údajně nemají odborné posudky*
4. *kdo rozhodl, že při prošetřování stížností se zúčastnil příslušník policie ČR*
5. *veškeré údaje, kterým osobám bylo povoleno pořizovat opisy nebo pořizovat fotodokumentaci a dále nahlížet do rozpracovaného spisu speciálního stavebního úřadu*

Speciální stavební úřad MMCH nikdy žádnou **stížnost na údržbu místních komunikací** na p.p.č. 830/7, 830/3, 830/6, 830/5, 861/2, 827/3, 721/3, 865/1 v k.ú. Orasín neřešil a neřeší.

Co se týče otázky, kdo může pořizovat opisy a nahlížet do spisu Vám sděluji, že o průběhu správního řízení se zakládá a vede spis. Účastníci řízení a jejich zástupci mají dle § 38 odst. 1 správního řádu právo nahlížet do spisu, a to i v případě, že rozhodnutí ve věci již nabylo právní moci. Nahlížení jiných osob než výše uvedených upravuje § 38 odst. 2 správního řádu, tj. osoba musí prokázat právní zájem. Právo nahlížení do spisu v sobě zahrnuje i právo nahlížení do všech jeho příloh.

Nevidomým osobám bude obsah spisu přečten. Na požádání správní orgán nevidomé osobě umožní pořízení zvukového záznamu. Správní orgán nevidomé osobě rovněž umožní, aby do spisu nahlížel její průvodce.

S právem nahlížení do spisu je spojeno právo činit si výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části. Vydání stejnopisu, opisu, kopie, fotokopie, nebo výpisu je zpoplatněno správním poplatkem podle sazebníku, který je přílohou

zákona o správních poplatcích. V dnešní době chytrých telefonů, toto právo účastník většinou nahrazuje scanem do svého mobilu, tj. bez poplatku.

MMCH nepořizuje a nezasílá kopie spisu na základě písemné žádosti účastníka přímo tomuto účastníkovi ani jeho zástupci, neboť právo na pořízení kopií spisu je spojeno s právem nahlížení do spisu dle správního řádu. Účastník řízení má možnost požádat o pořízení kopií spisu v rámci svého úkonu nahlédnutí do spisu v kanceláři správního úřadu MMCH, kde mu budou kopie po zaplacení příslušného správního poplatku pořízeny a předány.

Z nahlížení do spisu jsou vyloučeny jeho části, které obsahují utajované informace nebo skutečnosti, na něž se vztahuje zákonem uložená nebo uznaná povinnost mlčenlivosti; to neplatí o částech spisu, jimiž byl nebo bude prováděn důkaz, do takových částí spisu však může nahlížet pouze účastník řízení nebo jeho zástupce za předpokladu, že jsou předem seznámeni s následky porušení povinnosti mlčenlivosti o těchto skutečnostech a že o poučení je sepsán protokol, který podepíše.

Otázka „*prošetřování stížnosti příslušníkem PČR*“, znovu sděluji, že správní orgán žádnou stížnost neřešil a tudíž neprošetřoval. Pokud máte na mysli řízení, která správní orgán s vaší obcí vede, ta vznikla na základě předání zjištění jiného úřadu, který již Usnesením předal MěÚ Jirkov správnímu orgánu MMCH. Kontrol speciálního stavebního úřadu se standardně účastní PČR DI, neboť je ze zákona dotčeným orgánem v každé správním řízení tohoto správního orgánu.

Ohledně otázky odborných posudků stavebních materiálů Vám sděluji, že speciální stavební úřad není příslušný v této věci, doporučuji Vám se obrátit přímo na ČIŽP Ústí nad Labem, která toto řízení řeší.

Jen pro vaši informaci, všechny spisy ohledně řízení o nepovolených stavbách komunikací obce Boleboř, které vede speciální stavební úřad MMCH, si dne 24.8.2017 převzalo KŘP Ústeckého kraje, Územní odbor Chomutov, Oddělení hospodářské kriminality. Pokud tedy máte nějaké dotazy, doporučuji se obrátit přímo na Policii ČR, neboť policie má veškeré informace ohledně těchto nepovolených komunikací obce Boleboř, tj. řeší i ovlivňováním státní správy, které proběhlo v kanceláři tajemníka MMCH dne 7.8.2017.

Speciální stavební úřad, ODaSČ
Ing. Zita Kamišová
oprávněná úřední osoba

Doručí se:
žadatel